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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 

                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(PARAPRAK) 

Datë:  30.03.2023 

 
Për:  “TOTILA”  SHPK 

 

Adresa: Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 

8501, Berat. 

 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”- Marrëveshje kuadër me një operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Shërbim lyerje dhe 

mirëmbajtje te ndërtesave publike” për Spitalin Rajonal Berat”, me afat të marrëveshjes 

kuadër 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 14,986,076 

(katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e gjashtë) Lekë 

pa TVSH, me numër reference: REF-58248-02-07-2023. 

 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur”, me objekt: “Shërbim lyerje dhe 

mirëmbajtje te ndërtesave publike” për Spitalin Rajonal Berat”, me afat të marrëveshjes 

kuadër 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 14,986,076 

(katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e gjashtë) Lekë 

pa TVSH, me numër reference: REF-58248-02-07-2023. 

 
Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 14 datë 13 Shkurt 2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “FLONJA” SHPK                                                             J71826003M                             

                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it

                

 Vlera: 10,662,310 (dhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e treqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH;                                      

 

2) “MURATI BA” SHPK                                                        J71907014E                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                       numri i NIPT-it  
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Vlera: 10,667,000 (dhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë) lekë (pa TVSH)   

 

3) “INA” SHPK                                                                      J61814009W                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                       numri i NIPT-it  

 

Vlera: 11,965,863.51 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e tetëqind 

e gjashtëdhjetë e tre pikë pesëdhjetë e një) lekë (pa TVSH);   

 

  4) “TOTILA” SHPK                                                                              K13001010G                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                       numri i NIPT-it  

Vlera: 12,446,812 (dymbëdhjetë milion e katërqind e dyzetë e gjashtë mijë e tetëqind e 

dymbëdhjetë) lekë (pa TVSH);   

 

5) “ASI-2A CO” SHPK                                                                          K53002402C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                       numri i NIPT-it  

Vlera: 14,077,155 (katërmbëdhjetë milion e shtatëdhjetë e shtatë mije e njëqind e pesëdhjetë 

e pesë) lekë (pa TVSH)   

 

6) “AFA GRUP” SHPK                                                                              L01502501H                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                       numri i NIPT-it  

Vlera: 14,478,125 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

njëzet e pesë) lekë (pa TVSH);   

   

Për këtë procedure prokurimi janë skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

1) OE “AFA GROUP” SHPK, s’kualifikohet per arsye se: 

- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1, seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për 

shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 39% e vlerës së fondit limit. 
 

- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklaratat e 

kerkuara per Drejtuesin Teknik. 
 

- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4, seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur një deklaratë me 

anë të së cilës merr përsipër kryerjen e shërbimeve të mirëmbajtjes, nga punonjës të 

pajisur me uniformën e punës, me materiale/ pajisje mbrojtëse personale për shëndetin 

dhe sigurinë teknike në punë. 
 

2) OE “FLONJA” SHPK, s’kualifikohet per arsye se: 

- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1, seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për 

shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 39% e vlerës së fondit limit. 

 

3) OE “INA” SHPK, s’kualifikohet per arsye se: 

- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1, seksioni 2.3 “Kapaciteti 

Teknik” i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për 

shërbimet e mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 39% e vlerës së fondit limit. 

Dokumentacioni i paraqitur ne lidhje me sherbimet e ngjashme nga ana e ofertuesit, 
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eshte per pune te kryera para 3 (tre) viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit 

të kontratës. 

4) Ofertuesi “MURATI BA” SHPK, s’kualifikohet për arsye se: 

 

- Bazuar ne Shenimin e përcaktuar në pikën 2 seksioni 2.3 “Kapaciteti teknik” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, “Ne cdo rast, perpara publikimit te njoftimit te 

fituesit paraprak dhe nisjes se afateve te ankimit, ofertuesi fitues duhet qe te dorezoje 

dokumentacionin e kerkuar te cdo punonjesi prane AK.”  Pas verifikimit të 

dokumentacionit të përcjellë në formë të shkruar nga ofertuesi “MURATI BA” 

SH.P.K. protokolluar me tonen nr. 428 date 17.03.2023, ka rezultuar se, Ofertuesi nuk 

permbush pikën 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Vecanta për 

Kualifikim, në lidhje me dokumentacionin provues te kualifikimit per 4 nga punonjesit 

e kerkuar, dhe konkretisht për: punonjesin e deklaruar “murator” (B.M.), punonjesin e 

deklaruar “bojaxhi” (B.M.), punonjesin e deklaruar “hidraulik” (Z.U.) dhe punonjesin e 

deklaruar “elektricist” (H.M.). Per keta punonjes, Ofertuesi nuk ka paraqitur Certifikata 

kualifikimi ne perputhje me Ligjin per Arsimin dhe Formimin Profesional, sic kërkohet 

në pikën 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” të Kritereve të Vecanta për Kualifikim, por 

ka paraqitur “Certifikata Kompetence nga Career Cert Institute” te cilat nuk jane ne 

perputhje me Ligjin per Arsimin dhe Formimin Profesional.  Bazuar në paragrafin e 

fundit te Shtojces 8 te DST, “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente 

false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”.  

 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “TOTILA” 

SHPK me NIPT K13001010G, me ofertë ekonomike me vlerë: 12,446,812 (dymbëdhjetë 

milion e katërqind e dyzetë e gjashtë mijë e tetëqind e dymbëdhjetë) lekë (pa TVSH), me 

adresë: Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ", godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 

8501, Berat, është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit me objekt: 
“Shërbim lyerje dhe mirëmbajtje te ndërtesave publike” për Spitalin Rajonal Berat”, me 

afat të marrëveshjes kuadër 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 

14,986,076 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëdhjetë e 

gjashtë) Lekë pa TVSH, me numër reference: REF-58248-02-07-2023.                                                   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

Njoftimi i Klasifikimit pas ri-vlerësimit është bërë në datë 23.03.2023. 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Jo 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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